Serv. Determinazioni Divigenziali

Trasmgssa: x
[ T>]
- 0 TL 027565

Trememy o oo
g E

Mﬂeﬁ' /
T
CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

Servizi Sociali ed assistenza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro generale

indata 51 12-2042 OGGETTO: Servizio “ Casa di accoglienza per gestanti e

N & ﬁ g { ragazze madri”- impegno spesa dal 1° gennaio 2013 al 30
. et giugno 2013

Settore X - N 187
Data 31/12/2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.  (Ci) cap. (3iF. 10 e, M 2332 jre
FUNZ. .- SERV. { INTERV. ©V
IL RAGIONIERE
v eS
[

L'anno duemiladodici giorno trentuno del mese di dicembre - nell'ufficio del

Settore X - il Dirigente dott. Alessandro Licitra ha adottato la seguente
determinazione:




Vista la Legge 328/00, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;
Visto il DPRS 04/11/02, “Linee guida per l'attuazione del piano socio-sanitario della
Regione Sicilia”;
Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretto n. 44 — triennio 2010/2012 -
approvato dalla Regione Sicilia con parere di congruita n. 25 del 28/04/2010;
Atteso che il citato Piano di Zona si caratterizza per una scelta di programmazione e di
gestione unitaria delle risorse che permette di definire insieme le priorita sulle quali
concentrare gli sforzi e 'impiego di interventi risorse;
Considerato che relativamente all’area di intervento “Famiglie” del citato Piano di Zona
sono previsti diversi servizi aventi lo scopo di rispondere ai bisogni in termini economici,
abitativi, occupazionali e sociali specialmente quando i componenti della famiglia si
trovano in stato di detenzione, di dipendenza ed in precarie condizioni psico-fisiche e
socio-relazionali;
Considerato altresi che nell’area di intervento “Famiglie” del citato Piano di Zona &
previsto il servizio “ Casa di accoglienza temporaneaper gestanti e ragazze madri” avente
I'obiettivo di:

e Fornire pronta accoglienza temporanea a nuclei familiari privi di alloggio per motivi

improvvisi ed imprevisti;

e Garantire in tempi rapidi una sistemazione abitativa;
Visto il D.R.S. n. 1039 del 17/05/2010 di iscrizione della cooperativa Proxima all’albo
regionale nella sezione Gestanti e Ragazze Madri tipologia Casa Accoglienza per una
capacita ricettiva di n. 4 unita piti i relativi minori;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1499 del 09/07/2010 di affidamento del servizio
“Casa di accoglienza per gestanti ¢ ragazze madri” alla Cooperativa sociale Proxima per tre
anni a decorrere dall’1/07/2010 al 30/06/2013;
Ritenuto di procedere all'impegno della spesa di € 15.000,00 dai fondi comunali e nello
specifico sul cap. 1899.70 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03;
Considerato altresi che tale impegno rientra nellambito del programma di riduzione
della spesa sociale come da direttive impartite dal CommissarigStraordinario
Considerato che in materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e
dei servizi al quale si invia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Finanziare la spesa complessiva di €. 15.000,00 imputandola al cap. 1899.70 Funz.

10 Serv. 04 Int. 03 -Imp. n.__ {li.. 235¢ 2%

IL DIRIGENTE
1L FU‘.NZIONARIO . DEL SETTORE X
lﬂ%ﬁﬁ’l £y TR Dottt Alessandro Licitr,
_.-—/A—A'_.-

e



Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, alla Ragioneria

IL. DIRIGENTE
IL. FUNZIONARIO DEL SETTORE X

E&WW Dott. Alessandro Licitra

il Dirige ‘del“' ore || Jgftelsrio Generale
Regusa, It
COMMISSARIO STRAGRDINARIO



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa )2 2012

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(R

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 5 FEB. 2013

1, MESso-CoMun)

IL MESSONOTIFICATOR
(Licitra Giovahnj) RE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compim el, spindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal __ 1 5 FFR 2013 al 2§nt|?Eél. ]ﬁﬂ

Ragusa_ 29 FEB, 2013 IL MESSO COMUNALE




